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Højre bestemt nægtet helt igennem og 
stillet sig ganske uvilligt til, og nu er 
Stillingen dog efter Udtalelserne fra det 
ærede 4de Medlem for 7 de Kreds (Rott- 
bøll) den, at Højre alligevel bliver nødt til 
at komme ind paa den almindelige Valg- 
rets Grund. Det kunde have gjort det 
straks, i saa  kunde det have sparet megen 
Tid og. megen Umage. Dét kommer det; 
ærede Medlem ikke. udenom, og de.tr vil 
vistnok ethvert Medlem, maaske med.Undr 
tagelse af de Medlemmer, der hører til 
hans Parti, blivp nødt til; at indrømme, at 
Højres Taktik gennem ,.Udyalgsarbejderne, 
m.e4:, alle de umulige Eorslagy det fremkom 
I med, som det vidste ikke stod paa det 
Grundlag, hvorpaa der kunde forhandles, 
kun h ar kunnet , have een Hensigt, efter 
min,, bestemte Opfattelse den at hale Sa- 
gen i Langdrag for derved at: bevare de 
Privilegier, de Heri'ei' i 홢 Øjeblikket httr. .홢 

P ipe r :  ja ,  d'er; er meget,, der k a n  
spares, det ærede Medlem; kunde godt have i 
sparet:, sin sidste Tale, thi den , gav ikke 
noget Svar paa, det, j eg - havde: spurgt, om. 
Det ærede Medlem taler om, hvad der er 

" passeret i, Landstingsudvalget. Jeg frem- 
hævede allerede før/ at dette Udvalg ku'n 
bestod fra 7. Oktober till 25. November, et 
Tidsrum til at behandle denne Sag i, der 
dog ikke kunde kaldes ubeskedent. Det 
ærede Medlem ankede over, at Højre havde 
fremsendt forskellige Forslag, s o m  det 
vidste ikke kunde blive antaget; fra anden; 
홢 Side. Hvad der kunde blive antaget fra: 

anden Side, vidste man jo ikke i Eqrvejen, 
og dét er heller ikke altid saa let at for- 
staa, hvad der kan blive accepteret. Thi, 
naar, der af Venstres Regering den ene 
Dag bl, er., forelagt et Forslag, som; er; 
baseret paa kommunal .Valgret. og Skatte- 
pligt, og det bliver kaldt almindelig Valg- 
ret, saa. forstaar. man ikke, at det samme 
Forslag, naar, dét fremsættes fra konser- 
vativ Side, saa bliver det modsatte. 

: Det ærede" Medlem skylder mig Svar 
paa,; hvorledes. Højre kan være Skyld i, at 
Udvalgsforhandlingerne, trak ud\;i;A>Maar.; 
nedér efter 1 Marts, og, jeg venter, at l hati 
ogsaa, vil kunne klare dette Spørgsmaal 
uden at bringe andre Sager ind derunder. 

Harald Jensen: Det ærede Medlem 
udtalte, at -.d'ét', Parti, han tilhører, ikke 

I I I I vidste, hvad der kunde blive antaget, og 
hvad der- ikke kunde blive, antaget. Jo, 
det var sagt. de ærede Medlemmer straks 
ved Udvalgsarbejdets Begyndelse.; Det var 
sagt tydeligt gennem Folketingets For- 

handlinger. Det blev sagt saa tydeligt, at 
det var ganske lige til, at der var ingen 
Vej udenom den almindelige Valgret. Naar 
Højre saa alligevel vedblivende kom med 
Forslag, der var baserede paa et andet' 
Grundlag, saa maatte Højre vide, at de 
Medlemmer, der havde udtalt,, dette, "ogJ 
Bolketmget, som havde besluttet det, ikke 
gik med til dem. Høj re  maatte vide, at 
dets : Forslag var uantagelige. Det . var 
ganske tydeligt, at naar Højre saaledes 
홢 stillede sig ganske umedgørligt, saaledes at 
der ikke var nogen; som helst Vej til at 
faa Sagen. fremmet, naar man havde Højre ; 
med,,; saa var de! øvrige Medlemmer af 
Udvalget nødte til at gaa sammen for at 
søge at bringe Sagen fremad. Dét var 
ganske naturligt det, der, skete. Det, der 
altsaa, skete i den Tid, det ærede Medlem « :7 
spørger om, det var dette, at da blev det > 
Arbejde gjoiit, som Højre i Forvejen havde 
nsegtet. at være med til. 

Piper:  Saa har altsaa de tre Par- 
tier, der. var enige om Sagen, maattet be- 
nytte over 4 Maaneder til at faa Forslaget 
udformet. Det, er altsaa nu gennem, det 
ærede Medlems Ordveksling med mig godt- 
gjort, at, den Paastand, at det var Højre,; 
der for hated,e... sidste Rigsdagssamling, er 
ganske fejlagtig. 
; Jeg skal nu tage fat paa det ærede 
Medlems Paastand om, at det , var urigtigt,., 
hvad Højrebladene havde skrevet under 
Valget. angaaende den Fare, der var til 
Stede ved Gennemførelsen af dette Grund-; 
lovsforslag. Det: ærede Medlem sagde, at 
Højrebladene havde Sigtet Socialdemokra- 
terne og andre for at være saa; gridske 
at yille tilegne sig andres Ejendom og 
belægge dem med større Skatter. Jeg kan 
jo, blot i den Henseende henvise til . en 
saadan Autoritet som den højtærede Land-; 
brugsminister klart og tydeligt har 
udtalt sig for begge Dele, og naar Ministeriet 홢 
indenfor sine Rammer ejer en Mand med 
de Anskuelser, maa man jo kunne vente;. 
at , de ogsaa snart vil blive bragt ud i 
Livet. Og at. det vil blive meget let at 
føre dem ud i Livet med den Repræsenta- 
tion, vi vil faa efter det nye Grundlovs- 
forslag,; det er givet, 

Harald Jensen: Det ærede Medlem 
spurgte om de 4 Maaneder, Jeg maa dog 
gøre opmærksom paa, at i den Tid blev; 
der ogsaa holdt Udvalgsmøder, hvor Højre 
var til Stede. 

Hvad Landbrugsministerens Udtalelser 
hngaar, saa er det; dog: ikke Meningen, at 


